



**A.F.Ma.L. ASSOCIAZIONE CON I FATEBENEFRAPELLI PER I MALATI LONTANI**  
**Sede Legale – Via Cassia 600 – Roma**

T	V	C	D	SD	Descrizione	ANNO 2023	ANNO 2022			ANNO 2023	ANNO 2022
A					<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>			P			
A	A				Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			P	A		
A	B				Immobilizzazioni			P	A	I	
A	B	I			Immobilizzazioni immateriali			P	A	II	
A	B	I	1		costi di impianto e di ampliamento			P	A	II	1
A	B	I	2		costi di sviluppo			P	A	II	2
A	B	I	3		diritti di brevetto industriale e diritti di			P	A	II	3
A	B	I	4		concessioni, licenze, marchi e diritti simili			P	A	III	
A	B	I	5		avviamento			P	A	III	1
A	B	I	6		immobilizzazioni in corso e acconti			P	A	III	2
A	B	I	7		altre			P			
A	B	I			<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
A	B	II	1		terreni e fabbricati			P			
A	B	II	2		impianti e macchinario			P	B		
A	B	II	3		attrezzature industriali e commerciali			P	B	1	
A	B	II	4		altri beni	5.290,00	15.870,00	P	B	2	
A	B	II	5		immobilizzazioni in corso e acconti			P	B	3	
A	B	II			<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>5.290,00</b>	<b>15.870,00</b>				
A	B	III			Immobilizzazioni finanziarie			P	C		
A	B	III	1		Partecipazioni in:						
A	B	III	1 a		imprese controllate			P	D		
A	B	III	1 b		imprese collegate			P	D	1	
A	B	III	1 c		altre imprese			P	D	2	
A	B	III	1 d		imprese sottoposte al controllo delle controllanti			P	D	3	
A	B	III	1		<b>TOTALE PARTECIPAZIONI</b>			P	D	4	
A	B	III	2		Crediti:			P	D	5	
A	B	III	2 a		verso imprese controllate			P	D	6	
A	B	III	2 b		verso imprese collegate			P	D	7	
A	B	III	2 c		verso controllanti			P	D	8	
A	B	III	2 d		verso imprese sottoposte al controllo delle			P	D	9	
A	B	III	2		<b>TOTALE CREDITI</b>			P	D	10	
A	B	III	3		altri titoli			P	D	11	
A	B	III	4		Strumenti finanziari derivati attivi			P	D	12	
A	B	III			<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			P	D		
A	B				<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>5.290,00</b>	<b>15.870,00</b>	P	E		
A	C				Attivo Circolante			P1			
A	C	II			Crediti, con separata indicazione			P2			
A	C	II	1		Verso utenti e clienti						
A	C	II	2		Verso associati e fondatori						
A	C	II	3		Verso enti pubblici						
A	C	II	4		Verso soggetti privati per contributi						
A	C	II	5		Verso enti della stessa rete associativa						
A	C	II	6		Verso altri enti del Terzo settore						
A	C	II	7		verso imprese controllate						
A	C	II	8		verso imprese collegate						
A	C	II	9		Crediti tributari	264,13	264,13				
A	C	II	10		Da 5 per mille						
A	C	II	10		imposte anticipate						
A	C	II	11		verso altri	71.200,00	52.246,18				
A	C	II			<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>71.464,13</b>	<b>52.510,31</b>				
A	C	IV			Disponibilita` liquide						
A	C	IV	1		depositi bancari e postali	1.387.738,57	1.315.754,63				
A	C	IV	2		assegni						
A	C	IV	3		denaro e valori in cassa	11.350,56	10.549,98				
A	C	IV			<b>TOTALE DISPONIBILITA` LIQUIDE</b>	<b>1.399.089,13</b>	<b>1.326.304,61</b>				
A	C				<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>1.470.553,26</b>	<b>1.378.814,92</b>				
A	D				Ratei e risconti						
A	D	1			vari						
A	D				<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>						
A					<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.475.843,26</b>	<b>1.394.684,92</b>				
					<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>						
					Patrimonio netto						
					Fondo di dotazione dell'Ente	16.604,09	16.604,09				
					Patrimonio vincolato						
					Riserve statutarie						
					Riserve vincolate per decisione degli organi isituz.li	960.474,36	869.504,08				
					Riserve vincolate destinate da terzi						
					Patrimonio libero						
					Riserve di utili o avanzi di gestione	415.747,50	414.159,09				
					Altre riserve						
					Avanzo/disavanzo dell'esercizio	1.850,18	1.588,41				
					<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>1.394.676,13</b>	<b>1.301.855,67</b>				
					Fondi per rischi ed oneri:						
					per trattamenti di quiescenza e obblighi simili	2.000,00	2.000,00				
					per imposte, anche differite						
					altri						
					<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>						
					Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	65.566,73	62.037,59				
					<b>Totale trattamento di fine rapporto lav. subordinato</b>	<b>67.566,73</b>	<b>64.037,59</b>				
					Debiti, con separata indicazione aggiuntiva.....						
					debiti verso banche						
					debiti verso altri finanziatori						
					Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti						
					Debiti verso enti della stessa rete associativa						
					Debiti per erogazioni liberali condizionate						
					acconti						
					debiti verso fornitori	4.900,32	21.841,78				
					Debiti verso imprese controllate e collegate						
					debiti tributari	1.902,18	3.287,48				
					Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza soc.le	3.138,00	3.662,40				
					Debiti verso dipendenti e collaboratori						
					Altri debiti	3.660,00					
					<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>13.600,50</b>	<b>28.791,66</b>				
					Ratei e risconti						
					<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>1.475.843,36</b>	<b>1.394.684,92</b>				
					<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>						

**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI E COSTI				PROVENTI E RICAVI			
E A		2023	2022	E A II		2023	2022
<b>E A I COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>				<b>E A II RICAVI, RENDITE E PROVENTI DI INTERESSE GENERALE</b>			
E A I 1	per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	7.655,67	7.504,80	E A II	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	8.011,00	10.864,00
E A I 2	Servizi e costi per la realizzazione dei progetti	234.057,39	144.169,19	E A II	Proventi dagli associati per attività mutuali		
E A I 3	Godimento beni di terzi			E A II	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
E A I 4	Personale	96.965,08	91.788,11	E A II	Erogazioni liberali	259.817,53	81.555,00
E A I 5	Ammortamenti			E A II	Proventi del 5 per mille	58.427,88	59.961,70
E A I 6	Accantonamenti per rischi ed oneri			E A II	Contributi da soggetti privati		
E A I 7	oneri diversi di gestione	12,79	26,81	E A II	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
E A I 8	Rimanenze iniziali			E A II	Contributi da Enti Pubblici		
E A I 9	Accant.e riserva vinc.per decisione organi istituzion.	312.319,81		E A II	Proventi da contratti con Enti Pubblici		
E A I	Utilizzo riserva vincolata per decis. Organi istituzion.	-220.864,41		E A II	Altri ricavi rendite e proventi		
	<b>TOT. COSTI E ONERI DA ATT.TA' DI INT. GEN.</b>	<b>430.146,33</b>	<b>243.488,91</b>	E A II	Rimanenze finali		
					<b>TOTALE RICAVI, RENDITE E PROV. DA ATT. DI INT. GEN.</b>	<b>326.256,41</b>	<b>152.380,70</b>
					<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-103.889,92</b>	<b>-91.108,21</b>
<b>E B I COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>				<b>E B II RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>			
E B I 1	Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			E B II	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
E B I 2	Servizi			E B II	Contributi da soggetti privati		
E B I 3	Godimento beni di terzi			E B II	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
E B I 4	Personale				Contributi da Enti Pubblici		
E B I 5	Ammortamenti				Proventi da contratti con Enti Pubblici		
E B I 6	Accantonamenti per rischi e oneri				Altri ricavi rendite e proventi		
E B I 7	oneri diversi di gestione				Rimanenze finali		
E B I 8	Rimanenze iniziali				<b>TOTALE RICAVI, RENDITE E PROV. DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>Avanzo/disavanzo attività da attività diverse</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E C I COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>				<b>E C II RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>			
E C I 1	Oneri per raccolta fondi abituali			E C II	Proventi da raccolta fondi abituali		
E C I 2	Oneri per raccolta fondi occasionali	82.624,83	72.758,36	E C II	Proventi da raccolta fondi occasionali	208.606,50	179.143,55
E C I 1 b	Altri oneri			E C II	Altri proventi	8,39	41,14
	<b>TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI</b>	<b>82.624,83</b>	<b>72.758,36</b>		<b>TOTALE RICAVI, RENDITE E PROV. DA ATT. RACC. FONDI</b>	<b>208.614,89</b>	<b>179.184,69</b>
					<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>125.990,06</b>	<b>106.426,33</b>
<b>E D I COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>				<b>E D II RIVAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZ. E PATRIMONIALI</b>			
E D I 1	Su rapporti bancari	3.947,26	3.809,02	E D II	Da rapporti bancari	6.864,73	519,39
E D I 2	Su prestiti			E D II	Da altri investimenti finanziari		
E D I 3	Da patrimonio edilizio			E D II	Da patrimonio edilizio		
E D I 4	Da altri beni patrimoniali			E D II	Da altri beni patrimoniali		
E D I 5	Accantonamento per rischi ed oneri			E D II	Altri proventi	258,92	4.414,06
E D I 6	Altri oneri				<b>TOTALE RICAVI, RENDITE E PROV. DA ATT. FIN. E PATRIM.</b>	<b>7.123,65</b>	<b>4.933,45</b>
	<b>TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZ. E P</b>	<b>3.947,26</b>	<b>3.809,02</b>		<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>3.176,39</b>	<b>1.124,43</b>
<b>E I COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>				<b>E II PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>			
E I 1	Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			E II 1	Proventi da distacco del personale		
E I 2	Servizi	8.815,26	326,94	E II 2	Altri proventi di supporto generale		
E I 3	Godimento beni di terzi						
E I 4	Personale						
E I 5	Ammortamenti	10.580,00	10.580,00				
E I 5 B	Svalutazioni delle immobilizzazioni mater. E immat.						
E I 6	Accantonamneti per rischi ed oneri						
E I 7	Altri oneri	4.031,09	3.947,20				
E I 8	Acc.to a riserva vinc. Per decisioneorgani istituzionali						
E I 9	Utilizzo riserva vincolata per decis. Organi istituzion.						
	<b>TOTALE COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>23.426,35</b>	<b>14.854,14</b>		<b>Avanzo/disavanzo supporto generale</b>	<b>-23.426,35</b>	<b>-14.854,14</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>		<b>540.144,77</b>	<b>334.910,43</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>		<b>541.994,95</b>	<b>336.498,84</b>
				<b>Avanzo dell`esercizio</b>		<b>1.850,18</b>	<b>1.588,41</b>

E E